
 
 
 

 
 
 

BANDO DI GARA D’APPALTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1)    Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministra zione aggiudicatrice : 

 Giunta Regionale d’Abruzzo, Servizio responsabile: Servizio Gestione Beni mobili servizi 
e acquisti - Via Leonardo da Vinci,6 - 67100 L'AQUILA – PEC 
appalti@pec.regione.abruzzo.it  - Indirizzo internet (URL) http://gare.regione.abruzzo.it  
Indirizzo al quale inviare le offerte: c/o l’indirizzo sopra indicato 
 

I.2)    Tipo di amministrazione aggiudicatrice : Autorità Regionale  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
 
II.1)     DESCRIZIONE     
II.1.1 Denominazione conferita all’appalto dall’Amministrazione aggiudicatrice: Assistenza      

Tecnica per l’attuazione del Programma Operativo 2014/2020 della Regione Abruzzo – 
Fondo Sociale Europeo – Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” Determinazione a contrarre n.DPB004/14 del 28.07.2015 
CIG 6256010EC1 - CUP C21E15000080009.                                       

II.1.2 Appalto di servizi - Luogo principale di prestazione del servizio: Pescara 
II.1.3 Appalto pubblico - II.1.6 CPV 79411000 - II.1.7 L’appalto rientra nel campo di 
applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI - II.1.8 Divisione in lotti: NO 
 
II.2 QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO 
II.2.1 importo a base di gara:  € 1.700.000,00 oltre IVA.  

II.3 DURATA DELL’APPALTO 36 mesi con possibilità di avvalersi, sussistendone le condizioni 
ed i presupposti, delle disposizioni  di cui all’art. 57 comma 5, lett.re a) e b) del D.Lgs 
163/2006 testo in vigore. 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO 
 
III.1 CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
III.1.1  cauzione provvisoria: 2% dell’importo a base di gara secondo termini e modalità di cui al  

disciplinare di gara  
III.1.2  principali modalità di finanziamento: a valere sull’asse V Assistenza tecnica del POR 

FSE Abruzzo 2014-2020. 
III.1.3  forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento temporaneo di concorrenti: in 

conformità all’art.37 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii   
 
III.2 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1 Situazione personale degli operatori: insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 
38 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.  e al disciplinare di gara.     

III.2.2 Capacità economica e finanziaria - prove richieste: si rimanda al disciplinare di gara   
III.2.3 Capacità tecnica - prove richieste: si rimanda al disciplinare di gara   
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1 procedura: aperta ai sensi dell’art. 55 e segg. del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. 
IV.2.1 criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del 



 
 
 

 
 
 

D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. sulla base dei criteri enunciati nel disciplinare di gara 
 
IV.3 INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO   

IV.3.4 Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 13,00 del 23.09.2015 all’indirizzo di 
cui alla Sezione 1. 

IV.3.7  Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 
IV.3.8 Data di apertura delle offerte: ore 10,30 del 24.09.2015 Potranno assistere i 

rappresentanti delle imprese concorrenti o loro delegati. 
 
SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI :  

VI.2 Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari: SI 
VI.3 RUP Dr.ssa Patrizia Radicci    

Informazioni di carattere tecnico organizzativo: patrizia.radicci@regione.abruzzo.it     
Informazioni di carattere amministrativo: livia.difiore@regione.abruzzo.it;  
La documentazione di gara è scaricabile dal sito internet http://gare.regione.abruzzo.it  
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti a mezzo posta elettronica fino a 7 giorni 
prima della scadenza del termine fissato per il ricevimento delle offerte.   
I concorrenti, dato l’importo della gara, sono tenu ti al versamento del contributo a 
favore dell’A.N.A.C .. Ai sensi dell’art. 34, comma 35 del D.L. 179 del 12.10.2012 
convertito con L.221 del 17.12.2012, le spese relative alla pubblicazione degli avvisi di 
gara e dei relativi esiti sui giornali dovranno essere rimborsate dall’impresa aggiudicataria.  
Ogni ed eventuale comunicazione riguardante il presente appalto sarà pubblicata sul sito 
internet (URL) http://gare.regione.abruzzo.it; pertanto gli interessati sono tenuti a 
consultarlo frequentemente.  
 

VI.4    PROCEDURE DI RICORSO 
VI.4.1 ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO 

TAR Abruzzo Sez. L’Aquila Via Salaria Antica Est 21.  
 
VI.4.2  PRESENTAZIONE DI RICORSO 
         Entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente bando sulla G.U.R.I  

Data di spedizione del presente bando all’Ufficio Pubblicazione U.E.: 28.07.2015. 
 
          Il Dirigente del Servizio 
                           Dott. Roberto Gaudieri 


